
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ.  16/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 130/2025 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την αριθ. 241/2025 
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

Στο Αμύνταιο, στις 16 του μηνός Ιουλίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
19:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και 
της παρ. 1 του άρθρου 67 του  Ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 15310/11-07-2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης 
Λαζαρίδου Ασημούλα Αβραμίδης Ιωάννης 
Θωμαΐδης Χρήστος Κύρκου Κυριάκος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία Τζήγας Θωμάς 
Θεοδώρου Απόστολος  Χαριτίδης Ευθύμιος 
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκάλαβου Σουλτάνα  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Μάνης Γεώργιος  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης   
Σονιάδου Σωτηρία   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αμυνταίου κ. 
Πανταζής Στέργιος,  Βαλτονέρων κ. Νικολαϊδης Κων/νος, και Βεγόρας κ. 
Αθανασιάδης Λάζαρος. 

ΑΔΑ: 959ΓΩΨΛ-Ψ67



 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Λαζαρίδου Ασημούλα η 
οποία έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την αριθ. 241/2025 απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής: 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την από 03/07/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος 
Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης από ιδίους 
πόρους του Δήμου των σχετικών Κωδικών Εξόδου που αφορούν σε πληρωμή 
φόρων και τελών με το ποσό των 5.000,00 €, σε οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών με το ποσό των 3.000,00 € και σε καταβολή τελών 
τηλεθέρμανσης δημοτικών κτιρίων και κτιρίων Παιδικών Σταθμών με το ποσό των 
10.000,00 €, δεδομένου ότι τα υπόλοιπα των παραπάνω Κωδικών δεν επαρκούν για 
την κάλυψη των σχετικών αναγκών έως το τέλος του τρέχοντος έτους, β) το 
υπ΄αριθμ. 92038/26-06-2025 έγγραφο της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. σύμφωνα με το οποίο ο 
Δήμος Αμυνταίου υποχρεούται να καταβάλει στην παραπάνω εταιρεία το ποσό των 
16.500,00 € ως οικονομικό αντάλλαγμα για την σύσταση συμφωνητικού δουλείας - 
παροχής δικαιώματος διέλευσης και διάτρησης κάτωθεν της σιδηροδρομικής 
γραμμής Θεσσαλονίκης - Φλώρινας στην ΧΘ 158+942 στα πλαίσια υλοποίησης του 
έργου: "Υποδομές αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Κ. Αμυνταίου του Δήμου 
Αμυνταίου. Η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις προερχόμενες από την 
επιστροφή Φόρου Προστιθέμενης Αξίας έτους 2024, γ) την από 03/07/2025 εισήγηση 
της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος σε 
συνδυασμό με το υπ΄αριθμ. 9501/10/384/05-04-2025 έγγραφο του Αστυνομικού 
Τμήματος Αμυνταίου σχετικά με την ανάγκη προμήθειας και τοποθέτησης στηθαίων 
ασφαλείας στον επαρχιακό δρόμο Πεδινού - Βαλτονέρων συνολικού μήκος 600 
μέτρων με προϋπολογιζόμενη δαπάνη ύψους 25.980,48 € η οποία και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις προερχόμενες από την επιστροφή Φόρου Προστιθέμενης Αξίας έτους 
2024, εισηγούμαστε την παρακάτω αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Αμυνταίου έτους 2025. 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.6331 
Λοιποί φόροι και τέλη. Γενικές 
Υπηρεσίες. 72.000,00 0,00 5.000,00 77.000,00 

00.6421 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών. Γενικές 
Υπηρεσίες 7.000,00 0,00 3.000,00 10.000,00 

10.6142.000 

ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ. 
Οικονομικές και Διοικητικές 
Υπηρεσίες. 50.000,00 0,00 10.000,00 60.000,00 

25.7111.005 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 
ΔΟΥΛΕΙΑΣ ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ & 
ΔΙΑΤΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: "Υποδομές 
αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Κ. 
Αμυνταίου του Δήμου Αμυνταίου" 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ) 0,00 0,00 16.500,00 16.500,00 

30.7135.019 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ) 0,00 0,00 25.980,48 25.980,48 

ΑΔΑ: 959ΓΩΨΛ-Ψ67



 

25.7412.061 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. 
ΦΙΛΩΤΑ (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 292.610,10 42.480,48 0,00 250.129,62 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

          0,00 

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 113.025,17 18.000,00 0,00 95.025,17 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

• Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

• Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 

• Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

• Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

• Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

• Την αριθ. 274/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2025». 

• Την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

• Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

• Το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

• Την αριθ. 241/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δ. Αμυνταίου 

• Την εισήγηση της Αντιδημάρχου κας Λαζαρίδου Ασημούλας 

• Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με 
την αριθ. 241/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

ΑΔΑ: 959ΓΩΨΛ-Ψ67



 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.6331 
Λοιποί φόροι και τέλη. Γενικές 
Υπηρεσίες. 72.000,00 0,00 5.000,00 77.000,00 

00.6421 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών. Γενικές 
Υπηρεσίες 7.000,00 0,00 3.000,00 10.000,00 

10.6142.000 

ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ. 
Οικονομικές και Διοικητικές 
Υπηρεσίες. 50.000,00 0,00 10.000,00 60.000,00 

25.7111.005 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 
ΔΟΥΛΕΙΑΣ ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ & 
ΔΙΑΤΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: "Υποδομές 
αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Κ. 
Αμυνταίου του Δήμου Αμυνταίου" 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ) 0,00 0,00 16.500,00 16.500,00 

30.7135.019 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ) 0,00 0,00 25.980,48 25.980,48 

25.7412.061 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. 
ΦΙΛΩΤΑ (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 292.610,10 42.480,48 0,00 250.129,62 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

          0,00 

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 113.025,17 18.000,00 0,00 95.025,17 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  130/2025 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 959ΓΩΨΛ-Ψ67


		2025-07-18T10:16:02+0300
	Athens




